P713J
SOLUTION
AEROSPACE
Drilling
用途別に最適化した刃形と優れた耐摩耗性を有するCVDダイヤモンドコーティング、
専用超硬合金の採用により、バリやデラミネーション、突発折損を抑えた安定加工を実現します。
高強度炭素繊維は航空機産業や自動車産業、
車椅子やF1のシャシー・自転車のフレーム、

 0
– 0.008
 0
– 0.009
 0
– 0.011
 0
– 0.013
AWG DC
(mm) (L/D)
D
D
21
05
LU LCF LH OAL LF PL DCON
─ 3/16 4.76 .1875 3 MCC0476X03S060 a 16.7 40 40 80 77.6 2.4 6
─ 1/4 6.38 .251 3 MCC0638X03S080 a 22.3 50 50 90 86.8 3.2 8
─ 5/16 7.96 .3125 3 MCC0796X03S080 a 27.9 50 50 90 86.0 4.0 8
─ 3/8 9.55 .375 3 MCC0955X03S100 a 33.5 50 50 100 95.2 4.8 10
─ 7/16 11.14 .4375 3 MCC1114X03S120 a 39.0 60 60 110 104.4 5.6 12
h6
.1875 4.76 100 6700 0.08 (0.05─0.12) 540
.251 6.38 100 5000 0.1 (0.05─0.12) 500
.3125 7.96 100 4000 0.1 (0.05─0.12) 400

 0
– 0.013
h6
h6
.251 6.38 100 5000 0.15 (0.10─0.20) 750 100 5000 0.03 (0.02─0.04) 150
.375 9.55 100 3400 0.15 (0.10─0.20) 680 100 3400 0.03 (0.02─0.04) 100
.251 6.38 100 5000 0.15 (0.10─0.20) 750 15 750 0.02 (0.01─0.03) 15 1
.375 9.55 100 3400 0.15 (0.10─0.20) 680 15 500 0.02 (0.01─0.03) 10 1
AWG DC
(mm) (L/D)
D
D
21
10
LU LCF LH OAL LF PL DCON
─ 1/4 6.38 .251 5 MCA0638X05S070 r 33.4 51 51 91 89.5 1.5 7
─ 3/8 9.55 .375 5 MCA0955X05S100 r 50.0 77 77 118 115.8 2.2 10
AWG DC
(mm) (L/D)
TF
15 LU LCF LH OAL LF PL DCON

ペック加工方法(MCT, MCWに適用)
a ： 標準在庫品　r ： 受注生産品
CNCマシーン / CFRP単体及びスタック材高精度加工用
CNCマシーン
10
DRILLING TOOLS
MCCH
MCAH
AWG DC
(mm) (L/D)
D
T2
03
0
LU LCF LH OAL LF PL DCON
#40 ─ 2.5 .0985 15 MCCH0250X15S030 a 42.1 48 50 100 95.4 4.6 3
#30 ─ 3.26 .1285 10 MCCH0326X10S040 a 38.6 48 50 100 94.0 6.0 4
#20 ─ 4.1 .1615 8 MCCH0410X08S050 a 40.3 48 50 100 92.5 7.5 5
#11 ─ 4.86 .1915 5 MCCH0486X05S050 a 33.2 48 50 100 91.1 8.9 5
─ 1/4 6.38 .251 3 MCCH0638X03S070 a 30.8 48 50 100 88.3 11.7 7
─ 3/8 9.55 .375 2 MCCH0955X02S100 a 36.6 48 50 100 82.5 17.5 10
 0
– 0.014
 0
– 0.018

 0
– 0.009
 0
– 0.011
 0
– 0.013
h6
h6
AWG DC
(mm) (L/D)
D
T2
03
0
LU LCF LH OAL LF PL DCON
#40 ─ 2.5 .0985 15 MCAH0250X15S030 a 38.2 50 50 100 99.3 0.7 3
#30 ─ 3.26 .1285 15 MCAH0326X15S040 a 49.8 50 50 100 99.1 0.9 4
#20 ─ 4.1 .1615 10 MCAH0410X10S050 a 42.2 50 50 100 98.8 1.2 5
#11 ─ 4.86 .1915 8 MCAH0486X08S050 a 40.3 50 50 100 98.6 1.4 5
─ 1/4 6.38 .251 5 MCAH0638X05S070 a 33.7 50 50 100 98.2 1.8 7
─ 3/8 9.55 .375 3 MCAH0955X03S100 a 31.5 50 50 100 97.2 2.8 10
*AWG : American Wire Gage
*AWG : American Wire Gage
*
*

 (ø10)
被削材 CFRP
 (厚み: 5.3mm)
回転速度 6400min-1
(200m/min)
送り速度 800mm/min
(0.03mm/tooth)
切削油剤 エアブロー
13
MILLING TOOLS
SOLUTIONS FOR COMPOSITE
DFC4JC
DFC6JC
DC APMX LF DCON
DFC4JCD0600 6 20 70 6 4 a
DFC4JCD0800 8 30 80 8 4 a
DFC4JCD1000 10 30 90 10 4 a
DFC4JCD1200 12 30 100 12 4 a
DC APMX LF DCON
DFC6JCD0600 6 20 70 6 6 r
DFC6JCD0800 8 30 80 8 6 r
DFC6JCD1000 10 30 90 10 6 r
DFC6JCD1200 12 30 100 12 6 r
CFRP
6 11000 950
8 8000 780
10 6400 700

DC(mm)
回転速度
(min-1)
送り速度
(mm/min)
8≦DCON≦10
8≦DCON≦10
6≦DC≦12
6≦DC≦12
a ： 標準在庫品　r ： 受注生産品
14
MILLING TOOLS
DFCJRT
DC APMX LF DCON
DFCJRTD0600 6 20 70 6 10 a
DFCJRTD0800 8 30 80 8 10 a
DFCJRTD1000 10 30 90 10 12 a
DFCJRTD1200 12 30 100 12 12 a
CFRP
6 11000 1200
8 8000 1000
10 6400 900